OSBERN DE GLOUCESTER 1836 [>] [v], p. 134 –  
 \*OSBERN DE GLOUCESTER 1996, t. 1 [>] [v], p. 151 –  
 PORTALUPI 2004 [>] [v], p. 438.

665.[339.2] **H 53** [*Histrío*]

→**Histrío**, leno, →iocular, →mimus,  
 salius, ludius, pantomimus.

OSBERN DE GLOUCESTER 1836 [>] [v], p. 276 –  
 \*OSBERN DE GLOUCESTER 1996, t. 1 [>] [v], p. 327.

666.[339.3] **I 245** [*Ipocrita*]

**Hypocrita**, superauratus, fictus,  
 simulans.

OSBERN DE GLOUCESTER 1836 [>] [v], p. 294 –  
 \*OSBERN DE GLOUCESTER 1996, t. 1 [>] [v], p. 349 –  
 PORTALUPI 2004 [>] [v], p. 438.

667.[339.4] **L 7** [*Ludo*]

**Ludo** is lusi lusum su, verbum neutrum, inde hic **lusor** -ris, et **lusorius** a um, et hoc **lusorium** rii, .i. locus ubi luditur, et hec **lusio** nis, et hic **ludus** di, unde hic **ludulus** li diminutivum, et **ludibundus** a um .i. ludo plenus, et hic et hec **ludibilis** et hoc ludibile, unde **ludibiliter** adverbium. Ludus componitur **ludificio** as .i. deridere, et inde **ludificator**, **ludificatus**, **ludificatio**. Componitur quoque hoc **diludium** dii .i. locus ubi ludi exercentur vel diversus ludus ab alio, unde Horatius in epistularum displicet ille locus clamo et diluda posco. Item a ludo hic **ludius** diis .i. →iocular, et hec **ludia** e .i. →iocularis, et **ludicrus** a um .i. ludo plenus, unde **ludicrosus** a um .i. ludibilis, et hoc **ludibrium** brii .i. derisio. Et **lusito** as .i. sepe ludere, unde Plautus in captivis coturnices dantur quicum lusitent ; hinc etiam Macrobius de Saturnalibus Cesar aliis qui secum pila lusitabant centena sestertia dari iussit ; et inde verbalia. Ludo componitur **deludo** is ; unde **delusor** ris, et **delusorius** a um, et **delusus** a um, et hec **delusio** nis, **preludo** is, unde **prelusus** a um, et **prelusio**, et hoc **preludium** dii .i. parvus ludus ante maiorem factus, **eludo** dis .i. deridere, inde **elusor**, et **elusus**, et **elusio**. Componitur quoque **illudo** is, et **alludo** is, et **reludo** is, et ab istis verbalia.

OSBERN DE GLOUCESTER 1836 [>] [v], p. 303 –  
 \*OSBERN DE GLOUCESTER 1996, t. 1 [>] [v], p. 360.

668.[339.5] **T 146** [*Temelicus*]

**Temelicus**, musicus →scenicus.

\*OSBERN DE GLOUCESTER 1836 [>] [v], p. 592 –  
 OSBERN DE GLOUCESTER 1996, t. 2 [>] [v], p. 713.

**339.[340] Aelredus Rieuallensis, Genealogia regum Anglorum (1153-1154)**

Date : AELRED DE RIEVAULX 2005.

AELRED DE RIEVAULX 1855 [>] [v], coll. 711 *et sqq.* –  
 AELRED DE RIEVAULX 2005 [>] [v].

669.[340.1] *Sermo regis Edgari ad clericum.*

Quoniam magnificavit Dominus facere misericordiam suam nobiscum, dignum est, Patres reverentissimi, ut innumeris beneficiis illius dignis respondeamus operibus. Neque enim in gladio nostro possidemus terram, et brachium nostrum non salvavit nos, sed dextra ejus et brachium sanctum ejus, quoniam conplacuit illi in nobis. Justum proinde est ut, quia omnia subjecit sub pedibus nostris, subjiciamus illi et nos animas nostras ; et ut hi quos nobis subdidit, ejus subdantur legibus non segniter elaboremus. Et mea quidem interest laicos cum aequitatis jure tractare, inter virum et proximum suum justum judicium facere ; punire sacrilegos, rebelles comprimere, eripere inopem de manu fortiorum ejus, egenum et pauperem a diripientibus eum. Sed et meae sollicitudinis est, ecclesiarum ministris, gregibus monachorum, choris virginum, et necessaria procurare, et paci eorum et quieti consulere. De quorum omnium moribus ad vos spectat examen ; si vivunt continenter, si honeste se habent ad eos qui foris sunt, si in divinis officiis solliciti, si ad docendos populos assidui, si victu sobrii, si habitu moderati, si in judiciis sunt discreti. Pace vestra loquor, reverendi Patres, si ista solerti scrutinio curassetis, non tam horrenda et abominanda ad aures nostras de clericis pervenissent. Taceo quod nec illis est corona patens, nec tonsura conveniens, quod in veste lascivia, in gestu insolentia, in verbis turpitudine, interioris

hominis loquuntur insaniam. Praeterea in divinis officiis quanta sit negligentia, cum sacris vigiliis vix interesse dignentur, cum ad sacra missarum solemnities ad ludendum magis quam psallendum congregari videantur. Dicam, dicam, quod boni lugent, mali rident ; dicam dolens, si tamen dici potest, quomodo diffuant in comessionibus et ebrietatibus, in cubilibus et impudicitis, ut jam domus clericorum putentur prostibula meretricum, et conciliabulum →histrionum. Ibi aleae, ibi saltus et cantus, ibi usque ad medium noctis spatium protractae cum clamore et horrore vigiliae. Sic, sic patrimonia regum, eleemosynae pauperum, imo quod magis est ! illius pretiosi sanguinis pretium proffigatur. Ad hoc igitur exhausserunt patres nostri thesauros suos ; ad hoc fiscus regius detractis redditibus multis detumuit ; ad hoc ecclesiis Christi agros et possessiones regalis munificentia contulit, ut deliciis clericorum meretrices ornentur, luxuriosa convivia praeparentur, canes et aves ac talia ludicra comparentur ? Haec milites clamant, plebs submurmurat, →mimi →cantant et →saltant ; et vos negligitis, vos parcitis, vos dissimulatis ? Ubi gladius Levi et zelus Simeonis qui ut scorto abutentes filia Jacob Sichimitas, eorum habentes figuram qui Christi Ecclesiam pollutis actibus foedant, etiam circumcisos succiderunt ? [Gn 34:25-26] Ubi spiritus Moysi qui caput vituli adorantibus etiam domesticis sui sanguinis non pepercit ? [Ex 32:25-28] Ubi pugio Phinees sacerdotis qui fornicantem cum Madianita confodiens, sancta hac aemulatione Deum placavit iratum ? [Nb 25:7-11] Ubi spiritus Petri cujus virtute perimitur avaritia, haeresis Simoniaca condemnatur ? [Ac 8:18-24] Aemulamini, o sacerdotes, aemulamini vias Domini et justitias Dei nostri. Tempus faciendi contra eos qui dissipaverunt legem Dei. Ego Constantini, vos Petri gladium habetis in manibus. Jungamus dexteram, gladium gladio copulemus, ut ejiciantur extra castra leprosi, ut purgetur sanctuarium Domini, et ministrent in templo filii Levi, qui dixit patri et matri : *Nescio vos ; et fratribus suis : Ignoro vos* [Dt 33:9]. [...]